[image: image1.jpg]

ДУМА

ПАРТИЗАНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО   КРАЯ

РЕШЕНИЕ

село Владимиро-Александровское

29.01.2016                                                                                                                  № 238
	О  прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества Партизанского муниципального района на 2016 год (в редакции решения № 266 от 25.03.2016)

В соответствии со ст. 6 Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», ст. 19 Устава Партизанского муниципального района, Положением «О порядке приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности Партизанского муниципального района», утвержденным решением Думы Партизанского муниципального района от 26.06.2007 № 339, Порядком планирования приватизации имущества, находящегося в собственности Партизанского муниципального района, утвержденным решением Думы Партизанского муниципального района от 26.06.2007 № 340, Дума Партизанского муниципального района

Решила:

3. Принять муниципальный правовой  акт «О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества Партизанского муниципального района на 2016 год»  (прилагается).
             2. Направить муниципальный правовой акт главе Партизанского муниципального района для подписания и опубликования.
             3.    Настоящее решение вступает в силу со дня  официального опубликования.
Председатель Думы

   С.Е. Шерстнев

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ

 «О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального
имущества Партизанского муниципального района на 2016 год»
( в редакции от 25.03.2016 № 266-мпа)
Принят решением
Думы Партизанского

муниципального района

от 29.01.2016  № 238
          Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Партизанского муниципального района на 2016 год разработан в соответствии с федеральными законами Российской Федерации от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
1. Основные направления политики Партизанского муниципального района в сфере приватизации муниципального имущества на 2016 год
          Основными направлениями политики Партизанского муниципального района в сфере приватизации муниципального имущества на 2016 год являются:

- приватизация муниципального имущества, не предназначенного для выполнения функций  и полномочий органов местного самоуправления;
- приватизация муниципального имущества, не обеспечивающего выполнение функций  и полномочий органов местного самоуправления, по причине физического и морального износа;

- формирование доходов бюджета Партизанского муниципального района.

В 2016 году предлагается к приватизации имущество казны Партизанского муниципального района, и имущество, находящееся на балансе Муниципального казённого учреждения «Административно-хозяйственное управление» Партизанского муниципального района.

          В ходе приватизации в перечень подлежащего приватизации имущества могут вноситься изменения по составу имущества. Изменения вносятся в установленном порядке и утверждаются Думой Партизанского муниципального района.

          Доходы от приватизации муниципального имущества, поступающие в бюджет Партизанского муниципального района, направлять в необходимом объеме на подготовку объектов к приватизации, в том числе изготовление технических планов и кадастровых паспортов зданий, сооружений, помещений, проведение топографической съемки земельных участков, постановке на кадастровый учет, государственную регистрацию права муниципальной собственности, независимую оценку имущества и земельных участков.

2. Перечень муниципального имущества Партизанского муниципального района,
планируемого к приватизации в 2016 году
	№ п/п
	Наименование и
назначение имущества
	Краткая характеристика имущества
	Предполагаемый срок приватизации

	1.
	Нежилые помещения в здании- баня
	Адрес: с.Новицкое, ул.Партизанская, д.7а

Общая площадь – 194,9 кв. м

Год ввода в эксплуатацию -  1988 год
	2-3 квартал

2016

	2.
	Здание- баня

	Адрес: с. Сергеевка, ул.Тургенева, д.8а

Общая площадь – 242,9 кв. м

Год ввода в эксплуатацию -  1972 год
	2-4 квартал

2016

	3.
	Здание магазин № 12

	Адрес: пос.Боец Кузнецов, ул.Первомайская, .12а

Общая площадь – 108,2 кв. м

Год ввода в эксплуатацию – 1980 год
	2-4 квартал

2016

	4.
	Нежилые помещения в здании

Обременение-аренда
	Адрес: с.Вл-Александровское, ул.Лазо, 125

Общая площадь – 31,7 кв. м

Год ввода в эксплуатацию -  1971 год
	3-4 квартал 2016

	5.
	Нежилые помещения в здании
Обременение-аренда
	Адрес: с.Вл-Александровское, ул.Лазо, 125

Общая площадь – 109,8 кв. м

Год ввода в эксплуатацию -  1971 год
	3-4 квартал 2016

	6.
	Энергосетевое имущество (трансформаторные подстанции, линии электропередачи:  всего 51 объект)
	Линии электропередачи, трансформаторные подстанции в населенных пунктах Партизанского муниципального района
	2 квартал 2016

	7.
	Здание - гостиница
	Адрес: с. Золотая Долина, ул. Летная, д. 17

Общая площадь – 771,5 кв. м

Год ввода в эксплуатацию - 1956
	2 квартал

2016 года

Приложение к пункту 6

Перечня муниципального имущества

	 п/п
	Наименование объекта
	Местоположения объекта
	протяженность,
площадь
	Год
ввода

	1.
	Комплекс в составе:

ВЛ-0,4 кВ; ВЛ-6 кВ; расположенные на 15 деревянных опорах с железобетонными приставками и 11 железобетонных опорах; КТП - 6/0,4 "Серебрянка" (металлический контейнер ТМ-250 кВа, РУ-6 кВ, РУ-0,4 кВ), рядом с домом 22  по ул. Серебряный ключ
	с. Владимиро-Александровское, район "Серебрянка"
	1100

п. м
	2000

	2.
	ВЛ-0,4 кВ, расположенные на 38 опорах: из них 18 деревянных на деревянных приставках из непропитанного леса, 5 деревянных с железобетонными приставками и 15 железобетонных
	с. Владимиро-Александровское,

ул.60 лет СССР,

ул. Летняя
	1760

п. м
	1980

	3.
	ВЛ-0,4 кВ, расположенные на 17 деревянных и 8 железобетонных опорах
	с. Владимиро-Александровское,

ул. Железнодорожная
	938

п. м
	2000-2001

	4.
	Комплекс в составе:

ВЛ-0,4 кВ, расположенные на 11 железобетонных опорах; КТПН - 6/0,4 "Энергетиков" металлический контейнер (ТМ-160 кВа, РУ-6 кВ, РУ-0,4 кВ), рядом с домом 19 по ул. 50 лет района
	с. Владимиро-Александровское,

ул. Энергетиков

	450

п. м
	1994

	5.
	ВЛ-0,4 кВ, расположенные на 14 деревянных опорах с железобетонными приставками
	с. Владимиро-Александровское,

ул. Заводская
	620

п. м
	1970

	6.
	Комплекс в составе:

ВЛ-0,4 кВ; ВЛ-6 кВ, расположенные на 46 опорах: из них на 17 деревянных с железобетонными приставками и 29 железобетонных опор; КТПН - 6/0,4 "Восточная" (рядом с домом 8 по ул. Светлая)
	с. Владимиро-Александровское,

ул. Юбилейная, ул. Солнечная, ул. Восточная
	1630

п. м
	2000

	7.
	Трансформаторная подстанция
	с. Владимиро-Александровское,

ул. К. Рослого

(рядом с домом 67)
	43,7 кв. м
	1987

	8.
	Комплекс в составе:

ВЛ-6кВ, расположенные на 3 опорах: из них 2 деревянные с железобетонными приставками и 1 железобетонная; КТПН - 6/0,4 "Комсомольская" металлический контейнер (ТМ-160 кВа, РУ-6 кВ, РУ-0,4 кВ), рядом с домами 107-а

и 109 по ул. Комсомольская
	с. Владимиро-Александровское,

ул. Комсомольская

	120

п. м
	1983

	9.
	Комплекс в составе:

ВЛ-0,4кВ; ВЛ-6кВ, расположенные на 20 железобетонных опорах; КТПН - 6/0,4 "Новая Рыбацкая" металлический контейнер (ТМ-250 кВа, РУ-6 кВ, РУ-0,4 кВ), ул. Цветочная (рядом с домом 1)
	с.Владимиро-Александровское,

ул. Нагорная
	650

п. м
	2002

	10.
	Комплекс в составе:

ВЛ-6 кВ, расположенные на 11 железобетонных опорах; КТПН - 6/0,4 "Зорге" на металлической площадке (ТМ-63 кВа, РУ-6 кВ, РУ-0,4 кВ), рядом с домом 2 по ул. Р. Зорге
	с. Владимиро-Александровское,

ул. Р. Зорге

	500

п. м
	2000

	11.
	ВЛ-0,4 кВ;

кабельная линия- 0,4кВ
	с. Екатериновка,

ул. Партизанская, ул. Молодежная, ул. Верхняя,

ул. Стрельникова
	1831

п. м

	1972,

1973,

1975,

1987

	12.
	Комплекс в составе:

ВЛ-0,4 кВ; 6 кВ; КТП-6/0,4 "Луговая" на металлической площадке (за домом 2 по ул. Светлая)
	с. Екатериновка,

ул. Фабричная, ул. Светлая,

ул. Луговая
	1951

 п. м
	1985,

1990,

1991

	13.
	Трансформаторная подстанция
	с. Екатериновка,

ул. Фабричная, рядом с д. 2
	22

кв. м
	1985

	14.
	Трансформаторная подстанция

	с. Екатериновка,

ул. Молодежная, рядом с д. 1
	44,5

кв. м
	1972

	15.
	Комплекс в составе:

ВЛ-0,4 кВ; 6 кВ;

КТП-6/0,4 "Тупик"
(металлический контейнер рядом
с домом 61 по ул. Шоссейная)
	пос. Боец Кузнецов,

ул. Нагорная, ул. Шоссейная,

ул. Первомайская, ул. Молодежная, ул. Луговая, ул. Зеленая
	14170

п. м
	1977

	16.
	Трансформаторная подстанция
	пос. Боец Кузнецов,

ул. Шоссейная (напротив дома 1-а)
	47

кв. м
	1957

	17.
	Трансформаторная подстанция
	пос. Боец Кузнецов,

ул. Зеленая

(рядом с домом 17)
	20

кв. м
	1981

	18.
	Комплекс в составе:

ВЛ-0,4 кВ; КТП-6/0,4 "Голубовка" (на металлической площадке на территории школы по ул. 60 лет СССР)
	с. Голубовка,

ул. 60 лет СССР,

ул. Северная
	664

п. м
	2000

	19.
	Комплекс в составе:

ВЛ-6кВ; 0,4кВ; КТПН-6/0,4 "Бархатная" (на металлической площадке напротив
дома 2 по ул. Бархатная)
	с. Золотая Долина,

ул. Бархатная
	550

п. м
	2002

	20.
	Здание трансформаторной подстанции 2
	с. Золотая Долина,

ул. Летная, 25
	34,7

кв. м
	1985

	21.
	Воздушные электрические сети

6 кВ
	с. Золотая Долина,

ул. Летная
	1450

п. м
	1992

	22.
	Воздушные электрические

сети 0,4 кВ
	с. Золотая Долина,

ул. Летная
	2776

п. м
	1987

2006

	23.
	Кабельные электрические

сети 0,4 кВ
	с. Золотая Долина,

ул. Летная
	583

п. м
	1985

1992

	24.
	Трансформаторная подстанция
	с.Новолитовск,

ул. Матросова, рядом с д. 20
	45,4

кв. м
	1992

	25.
	Трансформаторная подстанция
	пос.Волчанец,

ул. Комсомольская, рядом с территорией УЦ 267/27
	34,9

кв. м
	1966

	26.
	Трансформаторная подстанция
	пос.Волчанец,

ул. Набережная, рядом с территорией УЦ 267/22
	106,9

кв. м
	1985

	27.
	ВЛ-6кВ;  0,4кВ; кабельная линия 6кВ
	пос.Волчанец,

ул. Комсомольская, ул. Центральная, ул. Озерная
	4630

п. м
	1966

1978

2012

2013

	28.
	ВЛ-6кВ
	пос.Волчанец,

ул. Набережная
	1940

п. м
	2000

2011

2013

	29.
	Комплекс в составе:

кабельные линии 0,4 кВ; 6 кВ; КТПН - 6/0,4 (напротив дома 2 по ул. Шоссейная)
	пос.Волчанец,

ул. Набережная,

ул. Шоссейная
	3036

 п. м
	1980

	30.
	Кабельные линии

0,4 кВ; 6 кВ
	пос.Волчанец,

ул. Шоссейная
	1166

п. м
	1974

	31.
	ВЛ-0,4 кВ

	дер.Васильевка,

ул. Центральная,

пер. Центральный
	310

п. м
	2003

	32.
	Трансформаторная подстанция - нежилые помещения в здании (бытовое, лит. 1, № 13-15)
	пос.Волчанец,

ул. Шоссейная, 73-а
	43,4

кв. м
	1979

	33.
	ВЛ-0,4 кВ
	пос. Романовский Ключ,

ул. Центральная
	770

п. м
	1978

	34.
	Трансформаторная подстанция

ТП-160 кВ
	с. Владимиро-Александровское,

ул.70 лет Октября

(рядом с домом 2-а)
	4

кв. м
	1987

	35.
	Комплекс в составе:

ВЛ-0,4 кВ;

КТП - 6/0,4 "Школа"

(металлический контейнер рядом с территорией школы с.Молчановка)
	пос.Слинкино,

ул. Центральная,

ул. Больничная,

ул. Детсадовская,

ул. Столовская,

ул. Школьная, ул. Нижняя,

р-н промбазы
	4480

п. м
	1967

	36.
	Трансформаторная подстанция

КТП-6/0,4-2 х 400кВа
	с. Владимиро-Александровское,

ул. Юбилейная

(за домом 11)
	28

кв. м
	1987

	37.
	Трансформаторная подстанция

	с. Владимиро-Александровское,

ул.Комсомольская

(рядом с домом 91)
	7

кв. м
	2013

	38.
	Кабельная линия 0,4 кВ марка АБ,
сечением 3х70 мм2
	с. Хмыловка,

ул. Матросова
	13

п. м
	1995

	39.
	Комплекс в составе:

ВЛ-0,4 кВ; 6 кВ;

кабельная линия 0,4 кВ;

КТП - 6/0,4 "Асфа";

СТП - 6/0,4 "Геологоразведка";

КТП - 6/0,4 "Нагорная";

КТП - 6/0,4 "Южная";

КТП - 6/0,4 "ОРС";

КТП - 6/0,4 "Тургенева";

КТП - 6/0,4 "Новая";

СТП - 6/0,4 "Матросова"
	с. Сергеевка,

ул. 70 лет Октября, ул. А.Матросова, ул. 5-я Рабочая, ул. Гоголя, ул. 4-я Рабочая, ул. 3-я Рабочая, ул. 2-я Рабочая, ул. 1-я Рабочая, ул. Шоссейная, ул. Нагорная, ул. Зеленая, ул. Островского, ул. Маяковского, ул. Пушкина, ул. Тургенева, ул. Гагарина, ул. Молодежная, ул. Овражная, ул. Лермонтова, ул.40 лет Победы, ул. Лесная, ул. Луговая, ул. Верхне-Нагорная, ул. Ручейная, ул. Строительная, ул. Ломоносова, ул. Путейская, ул. Л. Толстого, ул. Бархатная, ул. Станционная, пер. Станционный, пер. Строительный
	40230

п. м
	1963

	40.
	Воздушная линия 0,4 кВ,

марка СИП, сечением 4х50 мм2
	с. Хмыловка,

ул. Матросова
	437

п. м
	1995

	41.
	Воздушная линия 6 кВ
	с. Владимиро-Александровское

(от ул. Восточная

до КТП «Светлая»)
	256

п. м
	1992

	42.
	Трансформаторная подстанция
	пос. Боец Кузнецов,

ул. Нагорная

(рядом с домом 1)
	36,8 кв. м
	1981

	43.
	Трансформаторная подстанция
	пос. Боец Кузнецов,

ул. Нагорная (на территории участка № 2)
	40,4 кв. м
	1971

	44.
	Кабельные электрические

сети 6 кВ
	с. Золотая Долина,

ул. Летная
	144

п. м
	1992

	45.
	Воздушные электрические сети 0,4 кВ
	с. Золотая Долина,

ул. Центральная (к ФАП)
	19

п. м
	2013,

2014

	46.
	Комплекс в составе:

- ВЛ-0,4 кВ; - 6 кВ; - КТП-6/0,4 "Лесхоз" (на метал. пл. за лесхозом)
	с. Екатериновка,

ул. Транспортная,

ул. Лесхозная
	744

 п.м
	1987

	47.
	ВЛ-0,4 кВ
	с. Екатериновка,

ул.Магистральная
	645

п. м
	1989

	48.
	Трансформаторная подстанция

- КТП 6/0,4 1х250кВа «Хлебозавод»
	с.Екатериновка, ул.Транспортная, 6а
	56,0

кв. м
	1987

	49.
	- ВЛ – 0,4 кВ

	с.Екатериновка, ул.Транспортная
	216

п. м
	1987

	50.
	- ВЛ – 0,4 кВ
	с.Екатериновка, пер.Транспортный
	168

п. м
	1993

	51.
	- ВЛ-0,4 кВ
	с. Екатериновка,

ул.Фабричная
	80

п. м
	2006

Глава Партизанского муниципального района

К.К.Щербаков
29 января 2016 года

№  238 - МПА